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Merkezi Güney Bulgaristan bölgesinde Mart
ayının üçüncü on günlük döneminde sonbahar

ürünlerinin durumu iyidir
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Mart ayının ikinci on günlük döneminin sonundaki, çiçeklenme aşamasına girmiş meyve ağaçları için eksi

3°C'nin altında kritik değerler ve negatif minimum sıcaklıklarla seyreden kısa soğuk havanın ardından, mart

sonunda agrometeorolojik koşullar bir değişim geçirecek. Dönemin çoğu gününde, tarımsal ürünlerin

vejetasyonunu hızlandıracak, normalin üzerindeki sıcaklıklarla karakterize kararsız hava koşulları etkili olacak.



електронно списание за растителна защита
семена, торове и земеделие

ISSN 2815-522X

2 / 3

Meyve ürünleri için, kritik minimum sıcaklık riski olmadan, şu aşamalar ilerleyecek: sert çekirdekli meyve

türlerinde tomurcuk şişmesi, tomurcuklanma ve çiçeklenme.

Fotoğraf© Doç. Dr. Zlatina UR ve Doç. Dr. Evgeniy Dimitrov
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Mart ayının üçüncü on günlük döneminde, kışlık buğday ağırlıklı olarak kardeşlenme aşamasında olacak.

"Orta Güney Bulgaristan bölgesinde mart ayının üçüncü on günlük dönemi için kışlık ürünlerin durumu iyidir,"

diye paylaşıyor Sadovo'daki Bitki Genetik Kaynakları Enstitüsü'nden Doç. Dr. Zlatina Ur ve Doç. Dr. Evgeniy

Dimitrov. Bu yıl, son 5-6 yılın aksine, kar yağdı ve bu kar, toprak nemini takviye etmenin yanı sıra, bitkileri

soğuktan (negatif sıcaklıklardan) da korudu. Ekim zamanının ayarlanması sayesinde – ekim sonundan kasım

başına kadar – buğday kasım ayında çimlendi ve son yıllarda olduğu gibi kış dinlenmesine girmedi.  Bitkiler,

şubat ayının ikinci yarısındaki soğuk havayı iyi tolere etti ve ekim alanlarında sararma (bitki yanıklığı)

gözlemlenmedi. 5-17 Mart 2025 tarihleri arasındaki bahar sıcaklıklarının bir sonucu olarak, Orta Güney

Bulgaristan bölgesinde adi kışlık buğdayın vejetasyonu hızlandı. Şu anda, ekim alanları kardeşlenme

aşamasında – yoğun kardeşlenme. Bölgede şimdiye kadar ekonomik açıdan önemli yağışlar olmadı, ancak

tahmin edilen yağış miktarlarının gerçekleşeceğini ve normal bitkilerin oluşumuna yardımcı olacağını umuyoruz. 

Bir bitki patolojisi uzmanı tarafından yapılan detaylı incelemeler sonrasında, ekonomik açıdan önemli hastalık

saldırıları tespit edilmemiştir. Beklenen yağışlar, külleme hastalığının gelişimini ve yayılmasını tetikleyebilir. 

Ekim alanlarının azotlu gübre ile üstten gübrelemesi, gübre dozunun bir kısmı ile gerçekleştirilmiş olup, yaprak

gübreleri ile uygulamalar da yapılmıştır. Tahıl yaprak böceğine (Lema melanopa) karşı insektisit ile ilaçlama

yakında yapılacaktır.

Tahıl yaprak böceği buğday verimi için ciddi bir tehdit oluşturuyor

Dönem içinde beklenen sağanak yağışlar, üst toprak katmanındaki nem içeriğini iyileştirecek. Bazı doğu

bölgeleri hariç olmak üzere, ülkenin birçok yerinde kışlık tahıl ürünleri altındaki 50 ve 100 cm katmanlardaki

toprak nem rezervleri, bahar başlangıcı için yetersizdir. Kuzeybatı Bulgaristan'daki Nikolaevo agrometeoroloji

istasyonu gibi yerlerde, toprak nem rezervleri seviyesi alışılmadık şekilde düşük, tarla kapasitesinin %65'inin

altındadır.

Önümüzdeki dönemde tahmin edilen sık sağanak yağışlar, meyve ürünlerinde bir dizi hastalığın etmenlerine

karşı (kabarcık, çiçek yanıklığı [erken kahverengi çürüklük], şeftali yaprak kıvırcıklığı) bitki koruma

ilaçlamalarının uygulanmasını zorlaştıracak. Toprak işleme ve orta-erkenci ilkbahar ürünlerinin ekimi için daha

uygun koşullar dönemin başında ortaya çıkacak. Bir sonraki dönem, Güney Bulgaristan'da ayçiçeği ekimi için

agroteknik son tarihle örtüşmektedir.
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